CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUN

CONVOCAÇÃO

O Prof. Dr. Davi Ferreira Barros, Magnífico Reitor da Universidade Metodista de
São Paulo, na qualidade de Presidente do Conselho Universitário (CONSUN), no uso de
suas atribuições estatutárias, convoca Vossa Senhoria para a sessão extraordinária do
CONSUN, a realizar-se no próximo dia 29 de junho de 2006, das 8h30 às 12h00, no
Salão de Leitura da Faculdade de Teologia, Edifício Gama, Campus Rudge Ramos,
para exame da seguinte ordem do dia:

1. Expediente
1.1. Palavra da Pastoral
1.2. Verificação de “quorum”
1.3. Leitura e aprovação da Ata Nº 02/06
1.4. Comunicações
1.5. Posse dos novos Membros
 Representantes Corpo Docente

Titulares: Profs Moses Benadiba e Casemiro Fernando Soares Leite
            Suplentes: Profs. Márcia Perencin Tondato e Francisco Henrique da

       Costa
)

2. Ordem do Dia

2.1 Assunto: Apresentação da Avaliação do CONSUN.

2.2 Assunto: Indicação de Avaliadores Institucional para compor o Banco de
Avaliadores do SINAES – Portaria Nº. 1027/06

2.3 Assunto: Homologação de Atas de defesa dissertação de mestrado e tese
de doutorado
Requerente: Faculdades de Comunicação Multimídia e Educação e Letras

  Câmara: Assuntos Acadêmicos e Didático-Pedagógicos

2.4 Assunto: Aprovação de Projetos/Relatórios de Pesquisa e Extensão
Requerente: diversos

  Câmara: Assuntos Acadêmicos e Didático-Pedagógicos

2.7 Assunto: Pedido de reconhecimento de diploma expedido no exterior.
Requerente: Daniela Zancheta e Fábio José Ortiz Patelli

  Câmara: Assuntos Acadêmicos e Didático-Pedagógicos

2.8 Assunto:  Aprovação  da  inclusão  de  disciplinas  no  oferecimento  de
disciplinas  na  modalidade  semipresenciais  a  serem  oferecidas  no  2º
semestre de 2006
Requerente: Vice-Reitoria Acadêmica

  Câmara: Assuntos Acadêmicos e Didático-Pedagógicos

2.9 Assunto:  Retificação  da  planilha  orçamentária  do  Curso  de
Fonoaudiologia integralização 3,5 anos
Requerente: Faculdade de Psicologia e Fonoaudiologia

  Câmara: Administração e Finanças

2.10 Assunto: Aprovação do regulamento do Comitê de Ética em Pesquisa da
METODISTA
Requerente: Vice-Reitoria Acadêmica

  Câmara: Legislação, Normas e Recursos

2.11 Assunto:  Aprovação  da  Alteração  da  Política  de  Pessoal  Docente  e
respectivo Plano de Carreira
Requerente: Reitoria

  Câmara: Administração e Finanças

2.12 Assunto:  Aprovação do adendo as Diretrizes para Estágio da Metodista
considerando cursos de Graduação a Distância
Requerente: Vice-Reitoria Acadêmica

  Câmara: Assuntos Acadêmicos e Didático-Pedagógicos

2.13 Assunto: Revisão da Proposta Orçamentária da Metodista – 2006.
Requerente: Reitoria

  Câmara: Administração e Finanças

2.14 Assunto:  Aprovação  do  Projeto  Pedagógico  do  Curso  de  Filosofia
integralização 3 anos
Requerente: Faculdade de Filosofia e Ciências da Religião

  Câmara:  Assuntos Acadêmicos e  Didático-Pedagógicos e  Administração e
Finanças

2.15 Assunto:  Aprovação do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em
Administração na modalidade de Ensino a Distância
Requerente: Faculdade de Ciências Administrativas

  Câmara:  Assuntos Acadêmicos e  Didático-Pedagógicos e  Administração e
Finanças

2.16 Assunto:  Aprovação do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em
Letras  –  habilitação  Português/Espanhol  na  modalidade  de  Ensino  a
Distância
Requerente: Faculdade de Educação e Letras

  Câmara:  Assuntos Acadêmicos e  Didático-Pedagógicos e  Administração e
Finanças

2.17 Assunto:  Aprovação do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em
Pedagogia  –  habilitação  Docência  na  Educação  Infantil  e  nas  Séries
Iniciais do Ensino Fundamental na modalidade de Ensino a Distância
Requerente: Faculdade de Educação e Letras

  Câmara:  Assuntos Acadêmicos e  Didático-Pedagógicos e  Administração e
Finanças

2.18 Assunto:  Aprovação  do  Projeto  Pedagógico  do  Curso  de  Graduação
Tecnológica  em  Gestão  de  Marketing  na  modalidade  de  Ensino  a
Distância
Requerente: Faculdade de Ciências Administrativas

  Câmara:  Assuntos Acadêmicos e  Didático-Pedagógicos e  Administração e
Finanças

2.19 Assunto:  Aprovação  do  Projeto  Pedagógico  do  Curso  de  Graduação
Tecnológica em Gestão de Recursos Humanos na modalidade de Ensino
a Distância
Requerente: Faculdade de Ciências Administrativas

  Câmara:  Assuntos Acadêmicos e  Didático-Pedagógicos e  Administração e
Finanças

2.20 Assunto:  Aprovação do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em
Teologia na modalidade de Ensino a Distância
Requerente: Faculdade de Teologia

  Câmara:  Assuntos Acadêmicos e  Didático-Pedagógicos e  Administração e
Finanças

2.21 Assunto: Aprovação das alocações de disciplinas do Curso de Graduação
Tecnológica em Gestão e Análise de Crédito
Requerente: Faculdade de Economia e Ciências Contábeis

  Câmara: Assuntos Acadêmicos e Didático-Pedagógicos

3. Encerramento

São Bernardo do Campo, 19 de junho de 2006

PROF. DR. DAVI FERREIRA BARROS
REITOR/PRESIDENTE